ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(dIовокузнЕIщIдl АвтотрАнспорт мвдиIцшIы)

Ау нАтм)

15.04.2024 ПРИкдЗ ЛЬ 1бlЗ г.Новокузнецк

(о внесении изменений в перечень товаров, работ, услуг закупки,
которых осуществляются у субъектов малого и
среднего предпринимательства J{b4D

В целяХ выполненИя требоваНий постаНовления Правительства Российской Федерации
от 1l декабря 20114 г. J\ъ1352 <об особенностях участия субъектов мitлого и среднего
предпринИмательстВа в зак)rПках товаров, работ, услуг отдельными видаN4и юридических
лиц),

ПРИКАЗЫВАЮ:
l.ВнестИ изменениЯ в переченЬ J\Ъ4 товарОв, работ, услуГ закупки, которых осуществJUIются
у субъекТов маJIогО и среднеГо предпринимательства (да_шее - nepe.r.rb J\Ъ4) добавить
позиции ]ф 179-192:

Масла универсальные

пластичные смазки

i20.59.42.120
Присадки к тоI"Iливу

перчатки из текстильных материалов, кроме трикотажных или
вязаньIх

з2.99,11.140 Одежда защитная огнестойкая

иl211.1ю

Одежда производственнаJI и профессиональная прочая, не
включеннаJI в другие группировки

Обувь специЕIльнЕUI прочtUI, не вкJIюченнiUt в Другие группировки
i
j

]

l

Галоши резиновые

Куртки женские производственные и профессионztльные

Куртки мужские производственные и профессиональные I

I

i

l
rяо i 14.12.з0.1з2

il--
Юбки, х€LIIаты, блузки, фартуки, жилеты, платья и сорочки
женские производственные и профессион€lльные

182 i14.19.2з.|40
i

i tBB l |4.12.з0.122

|4.12,з0.12ll

лъ
п/п

К.пассификация
по ОКПfi2 Наименование товаров, работ, услуг

179
19.20.29.|11

180 19.20,29.2l0

l81

183

184

l85
14.12.30,190

186
15.20.з2.129

187 15.20.11.112

l89

|4.|2.22.110
Брюки женские производственные и профессионаlльные

13.94.12. 1з 0
Изделия из пряжи и лент, не включепные в другие групIировки

2. ПеРеЧеНь Jф4 изложить его в редакции согласно приложению к настоящему прикiву.
3.РУковолителям структурных подрfflделений при плtlнировании и осуществлении закупок
руководствоваться Перечнем в период его действия.
4.системному администратору Казанцеву м.ю., рttзместить перечень на официа;rьном сайте
гАу нАТМ и в сети Интернет в течение 5 (пяти) рабочих дней после его утверждения.
5. Ведущему юрисконсультУ Филеевой Т.А. разместитЬ перечень в Единой

""6орruционнойсистеме в сфере закупок (zakupki.gov.ru) в течение 5 (пяти) рабочих дней после его
утверждения.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: перечень Jф4 товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у
субъектов малого и среднего предпринимательства

ffиректор о.Г.Ушаков

191

192

Приложение к приказу ГАУ НАТМ
от l5.04.2024г. ЛЬl6/З

Перечень Лir4
товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднеfо

предпринимательства

Период действия - 01.01.2024г. по 31.12.2026r,

ЛЪп/п код окпд Наименование товаров, работr yслyг
l с 22.|1.1 Шины, покрышки и камеры резиновые новые
2. с 22.11.1з Шины и покрышки пневматшIеские для автобусов, грузовых автомобилей

или для использования в авиации новые
J- с 29.1 средства транспортные

4. с29,з2 комплектующие и принадлежности для автотранспортных средств прочие

5. с29,з2.1 Сиденья дIя автотранспортных средств
6. с29.з2.з0 Комплектующие и принадJIежности для автотранспортных средств, не

вкJIюченные в другие группировки
,7, с 29.32.30.1l0 оборулование для питаниrI двигателя газообразным топливом

(компримированным природным газом (КПГ), сжиженным нефтяным
газом (СНГ), сжиженным газом (СПГ), диметиловым эфиром топливным

(ЩМЭт))
8. с 29.з2.з0,220 Колеса, ступицы и их детали
9. J 62.09 Услуги в области информационных технологий прочие и компьютерные

услуги
l0, J 63.1 1.1 Услуги по обработке данных, рtвмещению, услуги по предоставлению

приложений и прочей инфраструктуры информачионных технологий,
услуги, связанные с созданием и использоваЕием баз данных и

информационных ресурсов
ll с29.з2.30.1з2 Колодки с накJIадками в сборе для дисковых и барабанных тормозов,

фрикционные накладки для барабанных и дисковых тормозов
2. с 28.29.1з.l l0 Фильтры очистки масла для двигателей внутреннего сгораниrI
J. с 28.29.1з.|20 Фильтры очистки топлива для двигателей внутреннего сгоDания
4. с 22,19.40.129 Ремни лриводные прочие

l5. с22.29.2з.ll0
Посула столовая и кухонная пластмассовая

l6. с 20.4l.з2.110 Срелства моющие
|,7 . с l7.22.1 1.130 Салфетки и полотенца гигиенические или косметЙескиеrв бупrаж"ой

массы, бумаги, целлюлозцой ваты и полотна из целлюлозных волокон
l8.

с 13,92,2,1.|90 Изделия упаковочные прочие из текстильных материtUIов

l9. с з2.99.16. 130 Ленты дIя пишущих машинок или аналогиtIные ленты
20. с lз.92.2l Мешки и пакеты, используемые для упаковки товаров
2| с lз.92.2l.|20

пакеты для упаковки готовых изделий

22.

с 24.42.25,000
Фольга €lлюминиевая толщиной не более 0,2 мм

2з, сз3.1з.11.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию инструментов и
приборов дIя измерения, испытаний и навигации

24. услуги ло предоставлению специализированных телекоммуникационных
приложений, таких как сгryтниковый трекинг, коммуникационная

J бl.90.10.1l0 телеметрия и эксплуатация радиолокационных станций

25. с l9.20.29,130 масла гидравлические
26. с 19.20.29.\20 Масла трансмиссионные
2,7. с 19.20.29.2lI смазки пластичные
28, с 20.59.42 Антидетонаторы; присадки к топливу и смазочным материалам и

аналогичные продукты
29. с 20.59.43.120 Антl.rфризы
30. с 20,59.42.140 Продукты аналогичные присадкам к топливу и смазочным материaLлам
31 с l9.20,29.1 l0 Масла моторные (универсальные, карбюраторные, дизельные, для

авиационных поршневых двигателей)
32. с 20.59.43.1l0

жидкости тормозные для гидравлических передач

JJ. с 22.1l .11 Шины и покрышки пневматические для легковых автомобилей новые

з4. с 22.|1.1 l,000 Шины и покрышки пневматические дIя легковых автомобилей новые

з5. J б1.90.10.120 Услуги по управлению спутниковыми терминалами и сопутствующим
оборулованием, связанЕым операционным образом с одной или более

наземными коммуникационными системами и способным передавать и
пол}чать данные от спутниковых систем

з6, J 62.0з.l2.130 Услуги по сопровождению компьютерных систем

з7. J 63.1 1.19.000
Услуги тrрочие по размещению и предоставлению инфраструктуры

информачионных технологиЙ

38. с l4.12,з0.150 Рукавицы, перчатки производственные и профессион€шьные

з9. с l4.19.31.119 Перчатки защитные, рукавиць1, варежки, митенки из натур€rльной или
композиционной кожи, не вкJIюченные в другие группировки

40.
с 22.19.60,119

Перчатки резиновые прочие

4l, с 22.19.60.|14 Перчатки резиновые хозяйственные
42,

с з2.50.42.120
очки защитные

4з. с 32.99.1l 20 Респираторы
44, с 14.|2.11 20 костюмы мужские производственные и профессионaшьные
45. с 15.20.з2 20 Обувь рzвличная специальная
46.

с 22.1 1.13.1 l0
Шины и покрышки пневматшIеские дJIя автобусов, троллейбусов и

грузовых автомобилей Еовые

4,7.

c 22.1 1.1 5.1 1 0
Камеры резиновые

48. с з2.99,l2. l l0 Ручки шариковые

49. с з2.99.12.1з0 Карандаши механические

50. с з2.99.15.120 Грифели для карандашей

5l с 20.30.22.160 Замазки

52. с з2.99.12.120 Ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих пористых материtulов

53, с22.29.25.000 принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые

54. с |7 ,2з,|з.199 Принадлежности канцелярские прочие из бумаги или картона, не

вкJIюченные в другие группировки

55. с l7.23.11.150 Бумага клейкая или гуммированная

56, с 17.21.15.1з0 Ящики дJIя хранения документов и аналогиtIные изделия, используемые в

учреждениях, магiвинах или в анiшогиtlных целях, из бумаги

5,7. с 17.23.1з.lз0 Скоросшиватели (папки) из бумаги или картона

58. с l7.23.13.193 Папки и обложки из бумаги или картона

59. C25.,l|.l1.120 Ножницы

б0. с 25,99.22.|30 Подставки для печатей и анzшогичное офисное и канцелярское
оборудование металлическое, кроме офисной мебели

бl, с 25.99.2з.000 ,Щетапи дпя скоросшивателей или папок, канцелярские зажимы
аналогичные канцелярские изделия и скобы в виде полос из

недрагоценных метiulлов

и

62. с 20.52.10.190 Клеи прочие

63. с25.]1.1з.l10 Изделия ножевые прочие

64. с 22.19.7з.120 Изделия культурно-бытового нЕ}значения и хозяйственного обшхода
резиновые формовые (включая спортивные изделия из резины)

65. с l7.2з.l3.195 Тетрали общие

66. с l7.2з.l3,1l0 Журналы реtистрационные из бумаги или картона

6,7. C22.29.21,000 Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские полимерные
самокJIеящиеся формы, в рулонах шириной не более 20 см

68. с 20.59,30. 190 Чернила прочие

69. с 1,7.2з.l2.1l0 Конверты, письма-секретки

70. с 17.12.|4.129 Бумага печатная прочая

1l с |7.12.,7з.l20 Бумага высокохудожественной печати

72. с |7.2з.|| Бумага копировальная, бумага самокопировztльная и прочая
копиров€lльная или переводнiш бумага; трафареты для копиров€lльных

аппаратов и формы офсетные (пластины) из бумаги; бумага клейкая или
гуммированная

,7з. с l7.23.1з.l96 Тетрали различного нz}значе ния

74, с 29.з2.з0.|70 системы охлаждения, их узлы и детilли

75. с 28.15.24.130 Коробки передач и прочие перекJIючатели скоростей

16. с 29.з 1.23.1 l0 Приборы освещения и световой сигнализации электршIеские для
транспортных средств и мотоциклов

,7,1
. с 29.з2.з0.26l Отопители воздушно-жидкостные, интегрЕlльные охJIадители, отопители-

охJIадители, распределительные устройства дJIя подачи воздуха;
холодильные компрессиоt{ные или других типов установки

78. с 29.з1.2з.l20 Стеклоочистители, антиобледенители и антизапотеватели для
трацспортных средств и мотоциклов

79. с 29.з2.зO.з90 Части и принадлежности дJIя автотранспортных средств прочие, не

включенные в другие группировки

80. с 29.з2.з0.2|з Элементы направляющего аппарата подвески

8l. с 29,з2.з0.210 Подвески, их узлы и детatли

82. с 26.51.52.1з0 приборы шlя измеренияили контроля давления жидкостей и г€вов

83. с 25.,l2.12.110 Замки для дверей из недрагоценных мет€uIлов

84, с 25.92.1з.000 Пробки и заглушки, колпачки и крышки коронtIатые из недрагоценных
металлов

85. с 22.|9.7з.l\| Кольца резиновые уплотнительные .

86. с 29.з2.з0.1,79 узлы И дет€tли систем охJIаждениrl прочие, не включенные в другие
группировки

87. с 29.32.30,180 Сцепления, их узлы и детitли

88. с 29.з2.з0.|49 узлы и детали тормозов прочие, не включенные в другие группировки

89. с 29.з2.з0.150 Управление рулевое, его узлы и дет€tли

90. с29.з2.з0.240 передачи карданные, вatпы приводные, царниры неравных и равных
угловых скоростей

9l с 29.з2.з0.214 Шарниры шаровые подвески и их элементы

92. с 29.з1.2з.|11 Фары

9з. с 29.з1.2з.ll9 Приборы освещения и световой сигнztлизации эл9ктриrIеские для
транспортных средств и мотоциклов прочие, не включенные в другие
группировки

94. с 29.зl,22.190 Оборулование электрическое прочее для транспортных
"редсr", ".включенное в другие группировки

95. с 29.32.з0.2l9 узлы и дет€lли подвески прочие, не включенные в другие группировки

96. с 29.з2.з0.2з4 Замки дверей

9,7. с 29.31.10.000 комгlлекты проводов системы зажиганиr{ и прочие комплекть! проводов,
используемые в н€вемных, воздушных или водных транспортных
средствах

98. с 29.32.з0.129

99. C28.11.41.000 Части двигателей внутреннего сгорания с искровым зажиганием, *р*,е
частей авиационных двигателей

l 00. с 29.з2.з0.2з9 узлы и детtши кабин (кузовов), не включенные в другие группировки

l0l. с 28.29.13.1з0 Фильтры очистки воздуха всасывающие для двигателей внутреннего
сгораниrI

102. с 26.5l,82.190 Комгшектующие (запасные части), Ее вкJIюченные в другие группировки,
не имеющие самостоятельных группировок

l 03. с 28.15.31.120 Ролики и ролики игольчатые подшипников

l 04. с 29.з2.з0.2зз Р1^lки, дверные петли, наружные кнопки открывания дверей и багажников

l 05. с29.з2.з0. l89 Узлы и детttли сцеплений, не вкJIюченные в другие групlrировки

l 06, с 29.з1.23.|l2 Фонари

l 07. с 29.з1.22.1l0 стартеры и стартер-генераторы для транспорr*r- сред"rв

l 08. с 29.з2.з0.|8\ сцепления

l 09. с 29.з2.з0.|зб ,щетаrrи и узлы механических приводов тормозной системii

l l0, с 29,з1.22,120 Генераторы для транспортных средств прочие

1ll с 29.з 1.30.000 Части прочего электриtIеского оборУдования для автотранспортных
средств и мотоциклов

112. C 28.1 3,1 1.1 1 0 насосы топливные

l lз. с 29.з2.з0,1з4 трубки и шланги, в том числе витые шланги гидравлических с"стй
тормозного привода, сцепления и рулевого привода

l l4. с 29.з2.з0.|22 системы сменные выпуска отработавших г€вов двигателей, в ioM чис,,lе
глушители и резонаторы

l l5. с 29.з2.з0.269 узлы и детали систем вентиляции, отопления и кондиционирования
воздуха, не вкJIюченные в другие группировки

l l6, с 29.з2.з0.161 Спидометры, их датчики и комбинации приборов, вкJIючающие
спидометры

l17. с 29.з2.з0.|з7 ,Щиски и барабаны тормозные

l l8. с 29.31.21.160 Катушки зажигания

1l9. с 28.15.10.1 12 Подшипники качеЕия шариковые радиЕrльные

l 20. с 26.51.70.1 l0 Термостаты

l2l с 29.з2.з0.|зз Аппараты гидравлического тормозного привода

122. с 27 .20.21.000 Дккумуляторы свипцовые для запуска поршневых двигателей

12з. с 20.41.44.190 Срелства чистящие прочие

l24. с 22.22.11.190 Мешки и сумки, вкJIючая конические, из полимеров этилена arро""Б

l 25. с 20,4l.зl,l20 Мыло хозяйственное твердое

|26. с 20.41.31.119 Мыло туа.летное твердое прочее

l27. с |з.92.29,|20 Салфетки текстиJIьные дIя удirления пыли

1 28. с 20.4l.з2.1|з средства моющие для окон

|29. с 20.13,43.1l0 Карбонат динатрия (карбонат натрия, сода кiшьцинированная1

l 30, с l3.95.10.190 изделия из нетканых материzlлов лрочие, кроме одежды

lзl с 20.4l.з1,140 мыло хозяйственное жидкое

132. с 20.41,з2.119 Срелства моющие прочие

l з3. C25,99.12.1l9 Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детаJIи из прочих черных
мет€}ллов

l 34. с22,29.2з.|20 прелметы домашнего обихода пластмассовые прочие

l 35. с з2.9|.l 1.000 Метлы и щетки для домашней уборки

l 36. C25.99.29122 Лопаты садово-огородные

lз,7, с 25,99.29,l29 Лопаты прочие

lз8. с 16,29,14.191 Изделия хозяйственного назначен"" дере"""ные

l 39. с 25.73,10,000 инструмент руtной, используемый в сельском хоiяtст"еrадо"одсruе lпли
лесном хозяйстве

l 40, с22.29.2з.lз0 Предметы туiIлета IIластмассовые прочие

14l. с |,7.|2.|4.|19 Бумага дпя печати прочая

|42. с 29.10.59.160 двтомобили скорой медицинской помощи

14з. с 26.51.20.121 Аппаратура радионавигационная д.гrя работы в системе сrryтнико"ой
навигации ГЛоНдСс или ГЛоНдСС/GРS

|44. с 26.20.40.140 средства защиты информации, а также информационные и
телекоммуникационные системы, защищенные с использованием средств
защиты информаuии

1 45. с 26.51.52.120 Приборы дIя измерения или коЕтроля уровня жидкостей и г€Lзов

l 46. с 29.з2.з0.1бз Тахографы

14,7. с 45.20.22,000 Услуги по ремонту электрооборудоваЕиrI прочих автотанспорrr"ri
средств

l 48. с 17 .22.||.1|0 Бумага туЕUIетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и
целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон

l49. с 29.з2,з0.2з0
Кузова (кабины), их узлы и детt}ли

l 50. C|9,20.29.119 масла моторные прочие, не включенные в другие группировки

l5l с 20.59.42.1з0
Присалки к см€tзочным материалам

l 52. C28.29.22.190 устройства механические для разбрызгивания, рассеивания или
распыления прочие, кроме сельскохозяйственных

l 5з. с 28.29.8з.130 Комгшtектующие (запасные части) распылителей, не иЙеющие
самостоятельных группировок

l 54. с 28.93.17.1l l машины очистительные

l 55, с 28.99.39.190 ОборуловаНие специ€IльНого н€lзначеНия прочее, не вкJIюченное u лру*"
группировки

l 56. с 29.10.2l ,000 срелства транспортные с двигателем с искровым зажигаrrлаи, с рабоr"м
объемом цилиндров не более l500 смЗ, новые

1 57. с 29.10.30.130 Автобусы, имеющие технически допустимую максимtulьную массу не
более 5 т, кроме автобусов, приводимых в движение исключительно
электрическим двигателем и заряжаемых с помощью внешнего источника

электроэнергии

l 58, с 29. l0.22.000
Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим
объемом цилиндров более l500 смЗ, новые

1 59. с 27.40.15.150 лампы светодиодные

l 60. с 27.40.33.130 Прожекторы и ан€Iлогичные светильники узконаправлеrноaо с"ета,
предназначенные для использованиJI со светодиодными лампами и
прочими светодиодными источниками света

lбl с 2,1 ,40.з9.1lз светильники и устройства осветительные прочие, не включенн"rе в друa,пе
группировки, цредназначенные для использования со светодиодными
лампами и прочими светодиодными источниками света

|62. с 27.зз.13.1l0 Разъемы и розетки штепсельные

l 63. с 27.з2.|з.|l1 Кабели силовые с медной жилой на напряжение до l кВ

164. с 2,7 .з2.|з.lз0 Провола и шнуры силовые

l 65. с 21.|2,22.000 выключатели автоматические на напряжение не более l кв

l 66. с 29.10.22 Сре.uства транспортные с двигателем с искровым зажиганиём, с рабоr",
объемом цилиндров более l500 смЗ, новые

16,7. с 23.99.\9.190 Продукция минерзUIьная немет€lллическая прочtш, не вкJIюченна" u лру.,*
группировки

l 68. с 25.|1.2з.l20
конструкции и дет€ши конструкций из aлюминия прочие

l б9. с 22.29.26,190
изделия пластмассовые декоративные прочие

l 70.
с 22.21.10.130

Профили фасонные пластмассовые

1,71 . J 38.1 1.29.000
Услуги по сбору прочих неопасных отходов, непригодных дIя повторного
использованиrI

1,72.

с 26.40.з3.1 14 видеорегистраторы

|,7з.

с 26.40.зз Видеокамеры дJIя записи и прочая аппаратура дJIя записи или
воспроизведения изобра?кен ия

l,/ 4.

с 2,1 .з2.|з.l50 Кабели, провода и шнуры связи
l 75.

с 27 .з2.1з.|59 Кабели' провода и шнурЫ связи прочИе, не вкJIюченные в другие
группировки

116.
с 26.40.33.1l9 Видеокамеры прочие

l77.
с 26.20.1,1.190 мониторы и проекторы, преимущественно используемые в системах

автоматической обработки данных, не вкJIюченные в другие группировки
l 78.

с 33.20.42.000 Услуги по монтажу профессионального электронного оборудования

|,79.

l9.20.29.1 l l
Масла универсальIlые

\

l 80. |9,20.29.2l0 пластичные смазки

l8l
20.59.42.\20 Присадки к топливу

l 82. l4.19.2з.l40 перчатки из текстильных материirлов, кроме трикотажных или вязаных

l 83. з2.99.11.140 одежда защитная огнестойкая

l 84. 14.12.1 1.1 l0 комплекты мужские производственные и профессиончцьные

l8_5.

l4.12.з0.190
одежда производственная и профессиональная прочая, не включенная в
другие группировки

l 86.
|5.20.з2.129 Обувь специальная rтрочая, не вкJIюченная в другие группировки

l 87, 15.20.11.1l2 Галоши резиновые

l 88. l4,|2.з0.|22 Куртки женские производственные и профессионilльные

l 89.
14.12.з0.121 Куртки мужские производственные и профессионilльные

l 90.
l4.12.з0.1з2 Юбки, х€UIаты, блузки, фарryки, жилеты, платья и сорочки женс*"е

гIроизводственные и профессиональные

19l
14.|2.22.1l0 Брюки женские производственные и профессионalльные

l92.
l 3.94. l2.1з0 Изделия из пряжи и лент, не вкJlюченные в другие группировки

Щиректор О.Г.Ушаков